
 
ANO 2025 - Nº DCCXLV -  DATA: 28 de Janeiro de 2025         Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
José Paulo Fernandes – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Assistência 
Social e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Eduardo Henrique Ricci – Presidente 
Marcela Cordeiro Gaspar – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Reginaldo de Oliveira 
2º Secretário – Gustavo Domingos 
Rastelli 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Secretaria de Educação 
 
Aviso de Adjudicação e Homologação – 
Pregão Eletrônico nº 114/2024 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 114/2024 foi 
adjudicado à empresa: D. N. Service LTDA 
o lote 1 no valor total de R$ 539.980,00. 
Homologo o presente processo de licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 
114/2024, objetivando contratação de 
empresa para prestação de serviços 
contínuos de suporte operacional escolar a 
serem executados com regime de 
dedicação exclusiva de mão de obra. 
Batatais, 28.01.2025. Victor Hugo 
Junqueira – Secretário Municipal de 
Educação. 
 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
 
 
Extrato aditamento de contrato – 
Concorrência nº 03/2024 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: GRD Engenharia Ltda; ID 
PNCP: 45299104000187-2-000026/2024; 
Valor Aditado: R$ 92.539,35; Assinatura: 
21.01.2025; Objeto: contratação de 
empresa especializada para fornecimento 
de material, mão de obra e direção técnica 
para execução de serviços de 
recapeamento e recuperação da rede de 
drenagem da via de acesso Jácomo 
Rampim. Bts, 28.01.2025. Orion Francisco 
Marques Riul Júnior - Secretário Municipal 
de Obras, Planejamento e Serviços 
Públicos. 
 
 

Secretaria de Saúde 
 
Extrato de Prorrogação de Contrato – 
Pregão Eletrônico nº 129/2023 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: Santec Hospitalar Ltda; Valor: 
R$ 217.625,00; Objeto: Contratação de 
empresa especializada para manutenção 
corretiva e preventiva mensal de 
equipamentos fisioterápicos, 
odontológicos, médico-hospitalares, 
laboratoriais e de conservação de 
imunobiológicos, das unidades de saúde. 
Assinatura: 23.01.2025; Vigência: 
29.01.2025 a 28.01.2026. Batatais, 
28.01.2025. Bruna Francielle Toneti – 
Secretária Municipal de Saúde. 
 
 
Secretaria de Cultura e Turismo 
 
Processo de Inexigibilidade nº 02/2025 
A Prefeitura da Estância Turística de 
Batatais, neste ato legalmente 
representada pelo seu Secretário 
Municipal de Cultura , RATIFICA, nos 
termos do artigo 74 inciso II da Lei Federal 
14.133/2021 e atualizações posteriores, o 
processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
02/2025; contratada: Banda Lemon 
Produções Artísticas E Fonográficas 
LTDA; objeto: Apresentação no dia 
02.03.2025 no carnaval Batatais Folia 
2025; valor total : R$ 16.000,00   
Solicitação de Compras nº 14/2025, código 
de cadastro no PNCP: 45299104000187-
1-000014/2025, conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
27.01.25. José Paulo Fernandes – 
Secretário Municipal de Cultura. 
 
 
Processo de Inexigibilidade nº 04/2025 
A Prefeitura da Estância Turística de 
Batatais, neste ato legalmente 
representada pelo seu Secretário 
Municipal de Cultura , RATIFICA, nos 
termos do artigo 74 inciso II da Lei Federal 
14.133/2021 e atualizações posteriores, o 
processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
04/2025; contratada: Escritório Central de 
Arrecadação e Distribuição ECAD ; objeto: 
pagamento de direitos autorais para o 
escritório central de arrecadação e 

distribuição ECAD para realização do 
Carnaval Batatais Folia 2025; valor total : 
R$ 22.265,16   Solicitação de Compras nº 
20/2024, código de cadastro no PNCP: 
45299104000187-1-000013/2025, 
conforme parecer e informações 
constantes no processo. Bts, 27.01.25. 
José Paulo Fernandes – Secretário 
Municipal de Cultura. 
_________________________________ 

 

 

 

1-EDITAL DE DESISTÊNCIAS E 

CONVOCAÇÕES DO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 02/2022 

A Prefeitura Municipal da Estância 

Turística de Batatais, através da Secretaria 

de Administração e  Departamento de 

Recursos Humanos, COMUNICA as 

DESISTÊNCIAS dos(as) candidatos(as) 

descritos(as) abaixo, classificados(as) e 

convocados(as) para os respectivos 

cargos :-   

- ELIANA TRIFFONI - “ 

FONOAUDIÓLOGO EDUCACIONAL ” – 1º 

lugar (Ampla Conc.), 

- VINÍCIUS GONZAGA - “ PROFESSOR 

EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTES ” – 3º 

lugar  (Ampla Conc.), 

por não terem comparecido dentro do 

prazo estipulado, e CONVOCA os(as) 

candidatos(as) descritos(as) abaixo, 

APROVADOS(AS) e 

CLASSIFICADOS(AS) nos respectivos 

cargos, para comparecerem, no 

Departamento Municipal de Recursos 

Humanos, sito à Travessa Intendente 

Vigilato nº 222, Centro, nesta cidade de 

Batatais, no prazo máximo de 03 (três) 

dias úteis, a contar do dia útil posterior a 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

PODER EXECUTIVO 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br


 
Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025. 

2 
data desta publicação, ou seja, nos dias:- 

29, 30 e 31 de janeiro de 2025, das 09:00 

às 15:00 horas. 

O não comparecimento dentro do prazo 

estipulado, implicará na 

exclusão/desistência do(a) candidato(a) 

da vaga descrita, nos termos do Edital do 

referido Concurso Público, ficando a 

Prefeitura autorizada a convocar o(a) 

próximo(a) classificado(a). 

 
Classif.      :-  3º lugar (Ampla Conc.) 

Nome        :-  SAMARA DESIDÉRIO 

DINIZ 

Data Nasc.:-  12/08/1998 

Cargo        :-  FONOAUDIÓLOGO 

EDUCACIONAL 

Conc. nº    :-  02/2022 

 

 

 Classif.      :-  4º lugar (Ampla Conc.) 

 Nome        :-  CARLOS AUGUSTO 

TOMAZELI DELFINO 

 Data Nasc.:-  03/10/1988 

 Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 

BÁSICA II – ARTES  

 Conc. nº    :-  02/2022 

Batatais, 28  de Janeiro de 2025. 
CLAYTON THOMAZELLI 

Diretor de Gestão e Capacitação de 
Pessoas 

_________________________________ 

2-EDITAL DE CONVOCAÇÕES DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 

A Prefeitura Municipal da Estância 

Turística de Batatais, através da Secretaria 

de Administração e do Departamento de 

Recursos Humanos, CONVOCA, os(as) 

candidatos(as) descritos(as) abaixo, 

APROVADOS(AS) e 

CLASSIFICADOS(AS), no respectivo 

cargo, para comparecerem, no 

Departamento Municipal de Recursos 

Humanos, sito à Travessa Intendente 

Vigilato nº 222, Centro, nesta cidade de 

Batatais, no prazo máximo de 03 (três) 

dias úteis, a contar do dia posterior a data 

desta publicação, ou seja, nos dias:- 29, 

30 e 31 de janeiro de 2025, das 09:00 às 

15:00 horas. 

O não comparecimento dentro do prazo 

estipulado, implicará na 

exclusão/desistência do(a) candidato(a) 

da vaga descrita, nos termos do Edital do 

referido Concurso Público, ficando a 

Prefeitura autorizada a convocar o próximo 

classificado. 

 
Classif.      :-  18º lugar (Ampla Conc.) 
Nome        :-  NICOLLE KEIKO 
FERNANDES OKAMOTO SANTANA 
Data Nasc.:-  21/09/1994 
Cargo        :-  PROFESSOR 
EDUCAÇÃO BÁSICA I 
Conc. nº    :-  02/2022 
 

 

 

Classif.      :-  3º lugar ( PcD – Pessoa com 

Deficiência ) / 114º lugar (Ampla Conc.) 

Nome        :-  ADRIANA APARECIDA 

VITAL DA SILVA 

Data Nasc.:-  07/04/1986 

Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

Conc. nº    :-  02/2022 

 

 

Classif.      :-  19º lugar  (Ampla Conc.) 

Nome        :-  MARIANA ROBERTA DE 

FARIA EVANGELISTA 

Data Nasc.:-  15/02/1998 

Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

Conc. nº    :-  02/2022 

 

 

 

Classif.      :-  20º lugar  (Ampla Conc.) 

Nome        :-  MARIA EDUARDA FIGUEIRA 

Data Nasc.:-  06/06/1999 

Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

 

Conc. nº    :-  02/2022 

 

 

 

Classif.      :-  21º lugar  (Ampla Conc.) 

Nome        :-  DAIANE ROBERTA DE 

SOUSA 

Data Nasc.:-  16/03/1995 

Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

Conc. nº    :-  02/2022 

 

 

 

Classif.      :-  22º lugar  (Ampla Conc.) 

Nome        :-  MICHELLE CRISTINA SILVA 

Data Nasc.:-  14/06/1994 

Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

Conc. nº    :-  02/2022 

 

 

 

Classif.      :-  9º lugar  ( Cota Racial )  /  95º 

lugar ( Ampla Conc. ) 

Nome        :-  LORENA BARBOSA RAMOS 

Data Nasc.:-  06/04/1997 

Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

Conc. nº    :-  02/2022 

 

 

 

 



 
Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025. 

3 
 

Classif.      :-  23º lugar ( Ampla Conc. ) 

Nome        :-  GIOVANA TAÍS DE 

OLIVEIRA BAGIO 

Data Nasc.:-  28/05/1999 

Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

Conc. nº    :-  02/2022 

 

 

 

Classif.      :-  24º lugar ( Ampla Conc. ) 

Nome        :-  DOUGLAS WILLIAM DA 

SILVA 

Data Nasc.:-  05/04/1990 

Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

Conc. nº    :-  02/2022 

 

Batatais,  28  de  Janeiro de 2025. 
 

CLAYTON THOMAZELLI 
Diretor de Gestão e Capacitação de 

Pessoas 
 

_________________________________ 
 

3-EDITAL DE DESISTÊNCIA E 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO Nº 01/2023 

(Contratação Por Prazo Determinado) 

A Prefeitura Municipal da Estância 

Turística de Batatais, através da Secretaria 

de Administração e  Departamento de 

Recursos Humanos, COMUNICA a 

DESISTÊNCIA do(a) candidato(a) 

MAIARA HELENA MAZZARON 

NORONHA, classificado(a) e 

convocado(a) para o cargo de 

“PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - 

CRECHE“ (32º lugar - Ampla Conc.), por 

ter desistido oficialmente da vaga,  e 

CONVOCA o(a) candidato(a) descrito(a) 

abaixo, APROVADO(A) e 

CLASSIFICADO(A) no respectivo cargo, 

para comparecer, no Departamento 

Municipal de Recursos Humanos, sito à 

Travessa Intendente Vigilato nº 222, 

Centro, nesta cidade de Batatais, no prazo 

máximo de 03 (três) dias úteis, a contar 

do dia útil posterior a data desta 

publicação, ou seja, nos dias:- 29, 30 e 31 

de janeiro de 2025, das 09:00 às 15:00 

horas. 

O não comparecimento dentro do prazo 

estipulado, implicará na 

exclusão/desistência do(a) candidato(a) 

da vaga descrita, nos termos do Edital do 

referido Processo Seletivo, ficando a 

Prefeitura autorizada a convocar o próximo 

classificado. 

 

Classif.      :-  37º lugar (Ampla Conc.) 

Nome        :-  SILVANA APARECIDA 

CORRERIA LÚCIO DE OLIVEIRA 

Data Nasc.:-  09/09/1985 

Cargo        :-  PROFESSOR EDUCAÇÃO 

INFANTIL – CRECHE   

Proc. Sel.  :-  01/2023 

 

Batatais, 28 de Janeiro de 2025. 
CLAYTON THOMAZELLI 

Diretor de Gestão e Capacitação de 
Pessoas 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
 
Ato da Presidência nº 05, de 27/01/2025, 
instaura Processo Administrativo, 
referente à não entrega dos lotes 1 e 2 do 
Pregão Eletrônico nº 4/2024, e, nomeia 
para a Comissão de Instauração as 
servidoras Lilian Carla de Oliveira, Letícia 
Maria da Silva e Paula Letícia da Cruz; 
 
 
Ato da Presidência nº 06, de 27/01/2025, 
dispõe sobre serviços administrativo.

 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

Diário Oficial 
Da Estância Turística de Batatais-SP 

 
Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 

Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 
https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial 

 
 

PUBLICAÇÕES 
 
 

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400 – Ramal 208-Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – CEP: 14300-033 – Batatais/SP 

 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/
https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2025-01-28T16:31:04-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2025-01-28T16:31:59-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2025-01-28T16:32:33-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




